2023 年６月 30 日

各 位

会社名    第一商品株式会社

代表者名      代表取締役社長            岡田 義孝

(コード：８７４６ 東証スタンダード市場）

問合せ先      取締役 管理本部長 七條 利明

    電話番号 03－3462－8011（代表）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である CDK戦略投資事業合同会社の支配株主等に関する事項は、以下のと

おりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社，支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2023 年３月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が

上場されている

金融商品取引所等
直接

所有分
合算

対象分
計

CDK戦略投資事業

合同会社
その他の

関係会社
21.05 0.00 21.05 －

(注)2023 年3月10日付のCDK戦略投資事業合同会社による変更報告書において、保有株式のうち
5,720,000 株を個人投資家へ貸株として貸し出している旨が記載されており、当該貸株分も含
めて計算しております。

２．親会社等の企業グループにおける当社の位置づけ及び当社と親会社等の関係について

当社と当該合同会社との間には、特筆すべき資本関係・人的関係はありません。当社は主体性を持って

意思決定を行っており、当社の独立性は確保されております。

３．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

以 上